千葉県里山林保全整備推進地域協議会
令和元年度第１回通常総会議事録

１　開催日時　　令和元年５月２２日（水）
１３時００分から１４時２０分まで

２　場　　所　　千葉県森林会館　５階　第１会議室

３　出席者数　　１９名（うち代理出席１４名）

４　審議事項
　議題１　　平成３０年度事業報告について
　議題２　　令和元年度事業計画（案）について
　議題３　　「国実施要領の運用について」の一部改正について
　議題４　　「業務方法書」の一部改正について

５　会議の概要
　(1)開会及び定足数の確認
司会の千葉県里山林保全整備推進地域協議会 伊藤事務局長が開会を宣言し、出席者数が本人出席５名、代理出席１４名の計１９名であり、会員数の過半数を超えて有効に成立した旨を告げたのち、規約により金親会長が議長を務める旨を説明した。

　(2)議事録署名人選出
議長が議事録署名人の選任について諮ったところ、議長一任とされたた
め、佐山裕子会員、八千代市 高倉会員を選任し、両名もこれを承諾した。

　(3)議事
①議題１：平成３０年度事業報告について
　　　　議長の求めに応じ、伊藤事務局長より、資料１から３に基づき平成３０年度交付金事業の実績及び収支決算について説明があった。
続いて、議長の求めに応じ、監事監査の結果について、監事を代表し
　　　市原市農林業振興課 大野氏より、平成３０年度収支決算については正確
かつ妥当である旨の報告がなされ、審議の結果、原案どおり承認された。

　　②議題２：令和元年度事業計画について
　　　　議長の求めに応じ、伊藤事務局長より、資料４、５に基づき、令和元年度事業計画の概要、事業実施の年間スケジュール及び採択額（案）について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

　　③議題３：「国実施要領の運用について」の一部改正について
[bookmark: _GoBack]議長の求めに応じ、県森林課岡田副主査より、資料６に基づき「国実施要領の運用について」の一部改正についての説明があった。
主な改正点は、教育研修タイプ活動が交付金対象外となったため、不要となった条項、様式の削除であり、審議の結果、原案どおり承認された。
④議題４：「業務方法書」の一部改正について
　　　　議長の求めに応じ、県森林課岡田副主査より、資料７に基づき、以下の改正が必要な旨の説明があった。
主な改正点は、森林・山村多面的機能発揮対策交付金交付要綱(国要綱)等の一部改正に伴い、改正が必要となった条項、様式の一部改正であり、審議の結果、原案どおり承認された。

　　議長は、以上をもって千葉県里山林保全整備推進地域協議会の令和元年度第１回総会に係るすべての議事が終了した旨を述べ、閉会を宣言した。

以上のとおり、千葉県里山林保全整備推進地域協議会令和元年度第１回総会の議事に相違ないので、署名押印する。

令和元年　　月　　日

議事録署名人

　　　　　　　　　　　　　同